
  

  

 

OBJEKTI: “Rikualifikim urban i hapesirave publike në lagjen Nr.1 Laç”. 

 

PREVENTIV 

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA 

  
1. PRISHJE 

    

1  Prishje trotuari ekzistues > m2 600.0   

 
Shuma 1:  

  
2. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME 

    

2  Prishje struktura prej betoni > m3 26.0   

 

3 

 
Ndërtim Pusete kryesore betoni 2x2 m kapak gize H=2.5- 

3.5 m > 

 

copë 

 

1.0 

  

 

4 

  

Ndërtim drenazhi,mbushje me rërë natyrale > 

 

m3 

 

54.0 

  

 

5 

  

F.V. Tuba plastmasi për vaditje, Ø42mm, pa sprucat > 

 

m 

 

689.0 

  

6  F.V. Gjeotekstil 165g/m2 > m2 390.0   

7  F.V. Tub drenazhi Ø 150 mm > ml 689.0   

 

8 

  

Transport element betoni dhe b/a me auto deri 50 km > 

 

ton 

 

68.0 

  

 
Shuma 2:  

  
3. PUNIME DHEU 

    

 

9 

  

Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV > 

 

m3 

 

178.0 

  

 

10 

  

Transport materiale ndërtimi, dheu me auto deri 10.0 km > 

 

m3 

 

2165.0 

  

 

11 

  

Gërmim dheu themele e plinta me b>2m, ekskavator me 

goma 0.25m3,shkarkimi në auto > 

 

m3 

 

24.0 

  

 
Shuma 3:  

  
4. PUNIME SHTRESASH 

    

12  Prishje shtresash ekzistuese, t=10cm. > m2 340.0   

 

13 

 
Shtresë çakëlli t=10/15cm, makadam, përhapur e ngjeshur 

me makineri > 

 

m2 

 

3340.0 

  



  

  

 

 

15 

 

 

 

Cilindrim shtresë çakëlli t=5cm, për asfaltim > 

 

m2 

 

1800.0 

  

  
Shuma 4:  

  
5. PUNIME SHTRESASH 2 

    

16  Shtresë betoni C 16/20 > m3 115.0   

17  Nënshtresë zhavori > m3 115.0   

18  Shtresë dërrasa FM 4.0cm > m2 120.0   

  
Shuma 5:  

  
6. PUNIME SHPYLLEZIMI 

    

19  Prerje e sistemim pemësh ø 41 ~ 75 cm > copë 60.0   

20  Prerje e sistemim pemësh ø > 76 cm > copë 30.0   

 
Shuma 6:  

  
7. PUNIME HEKUR BETONI 3 

    

 

21 

 

 

 

F.V. Hekur betoni i zakonshëm Ø 6 ~ 10mm > 

 

ton 

 

3.0 

  

 
Shuma 7:  

  
8. PUNIME BETONI DHE B/A 

    

22  Breza b/a monolit C 16/20 > m3 15.0   

 
Shuma 8:  

   

9. UJESJELLES E KANALIZIM I JASHTEM 

    

 

23 

  

Pusetë shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize > 

 

copë 

 

6.0 

  

24  Pusetë shkarkimi 80 x 80, h = 150 cm > copë 2.0   

 
Shuma 9:  

  
10. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 

SINJALISTIKA 

    

 

25 

  

F.V. Pusetë elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm > 

 

copë 

 

6.0 

  

 

26 

 
F.V. Pusetë plastike 40x40x40, kapak të fortë RIC 

1084+1086 > 

 

copë 

 

55.0 

  

 

27 

  

F.V. Shtylla metalike konike ndricimi H=9m PAICC-3 > 

 

copë 

 

55.0 

  

 
Shuma 10:  



  

  

 

  
11. INSTALIME PER NDRICIM 

    

28  F.V. Tub plastmasi Ø 22-26mm > ml 340.0   

29  F.V. Tub plastmasi Ø 31-36mm > ml 278.0   

30  F.V. Përcjellës PV-500 Ø 2.5 mm2 > ml 142.0   

31  F.V. Përcjellës PV-500 Ø 4 mm2 > ml 162.0   

32  F.V. Përcjellës PPV Ø 2x1 mm2 > ml 149.0   

 

 
33 

 
 

F.V. Panel shpërndarës në Tension të Ulët,komplet me 1 

Automat 380V,4P,330A + 3 Automate 380V,4P,250A > 

 

 
copë 

 

 
2.0 

  

 

34 

 
F.V. Elektroda tokëzimi profil zingato e bakërizuar, L=2.0m 

> 

 

copë 

 

64.0 

  

 
Shuma 11:  

  
12. PUNIME TE NDRYSHME 

    

35  F.V. Bordura betoni 12x25cm > m 790.0   

36  F.V. Bordura betoni 15x25cm > m 780.0   

 

37 

  

F.V. Dhe' vegjetal për mbushje (brezat e gjelbër) > 

 

m3 

 

230.0 

  

38  F.V. Dhe' humusore > m3 105.0   

39  Mbjellje bari në skarpat > m2 1200.0   

 
Shuma 12:  

  

 

13. PEMTARI/DEKOR/GJELBERIM 

    

40  F.V. Fidanë Lule dekorative > copë 1200.0   

 

41 

 
F.V. Fidanë shkurre dekorative "Oleander", ''Liquidambar'', 

''Chamaerops humilis'' > 

 

copë 

 

300.0 

  

 
Shuma 13:  

  
14. PUNIME ASFALTIMI 

    

 

42 

  

Shtresë binderi me granil gur kave,5cm,me makineri > 

 

m2 

 

1800.0 

  

 

43 

  

Asfaltim me penetrim 3 cm, me 1 shtresë, me makineri > 

 

m2 

 

1800.0 

  

 
Shuma 14:  

  
15. B. SINJALET HORIZONTALE 

    



  

  

 

 

44 

 
Vijezim shirita gjatësor dhe anësor me gjerësi 12 cm, 

Termoplastike ( paste) > 

 

ml 

 

650.0 

  

 

45 

  

Vijezim shirita gjatësor qëndrore me gjerësi 15 cm, 

Termoplastike (sprajt) i ndërprerë > 

 

ml 

 

180.0 

  

 
Shuma 15:  

  
16. ANALIZA JASHTE LISTE 

    

47  Stola hekuri për parqe (200x45x80) > copë 50.0   

48  Shtresë Tartani t=50mm > m2 520.0   

49  Kosh mbeturinash Ø50cm, h=80cm > copë 26.0   

50  
Lodra shumëngjyrëshe me rrëshqitëse (250x350x250), 

(310x220x280), (300x120x300) > 
copë 4.0   

51  Dru pishe (trung cilindrik) Ø150, h=3000mm m3 4.0   

 

52 

  

Pllaka betoni për trotuare (20x20) & (10x10) > 

 

m2 

 

2053.0 

  

53  Pllaka betoni për trotuare (20x10) > m2 940.0   

 

54 

  

Pllaka betoni dekorative për trotuare (15x15) > 

 

m2 

 

330.0 

  

 

55 

  

Fidanë pemë dekorative (ø20-25) h=4-6m > 

 

copë 

 

127.0 

  

56  Kosh basketbolli (1.83x1.87) h=3.05 m > copë 1.0   

57  Rjetë rrethuese polietilen h=3.6m > m2 60.0   

 

 
Shuma 16: 

 

Shuma Analiza  

Fondi Rezervë (5.0%)  

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)  

TVSH (20%)  

Shuma me TVSH  

TOTALI  

 


